



Ishøj, den 26.august2020

Bilag 1

Skole & Uddannelse - Orientering til bestyrelsesmødet d. 26 / august- 2020

I dette notat beskrives et udpluk af de vigtigste aktiviteter og begivenheder, der er sket siden sidst i Skole & Uddannelse

Den Skolestyrkende Indsats (DSI)

Vi er startet op efter skolesommerferien med 9 elever, som modtager undervisning her på ungdomsskolen.

Derudover er der to elever som er på spring og sluses ind i løbet af efteråret.

I DSI arbejder vi med at inkorporere skolefagene i praktiske aktiviteter således at de sammen med en øget skolefaglighed også opnår nogle konkrete kompetencer og færdigheder der kan bruges fremadrettet. Således har vi forskellige muligheder for at arbejde med de unges læring og dannelse. Bl.a. har motorcenteret og motorsport spillet en vigtig rolle. Ligeså har outdoor/friluftsliv være centrale.

I år udbygger vi de temaer sådan at **Engineering** og Håndværk & Design bliver et fokusområde og så har vi fået mulighed for **at drive et savværk på Bredekærgård**, hvor vi i løbet af skoleåret bl.a. vil producere plankeborde o.a. – I den forbindelse har vi medarbejdere på kursus, der bl.a. gør dem i stand til at give vores unge et svejse certifikat

Vi er desværre også ramt af en opsigelse. Ditte har af familiemæssige årsager valgt at sige sin stilling op hos os og har sidste arbejdsdag den 30 september. Der vil snarligt blive slået en stilling op og det er vores forventning af vi har en ny medarbejder klar pr 1 november 2020

Valgfag for folkeskolerne

Vi laver i øjeblikket valgfag for folkeskolens 9 klasser og har bl.a. valgfag i "Skak og brætspil", "Job og uddannelse" og "Musik og Medier"

Skolefag for folkeskolerne

Vi har et tæt samarbejde med folkeskolerne og er hele tiden i dialog med dem om hvordan vi sammen kan løse nogle af de opgaver/fag som kan være svære at kvalificere som folkeskole både ud fra et fagligt, dannelsesmæssigt og økonomisk perspektiv.

I øjeblikket har det bl.a. udmøntet sig i at vi det kommende skoleår står for strandgårdsskolens **svømmeundervisning på deres 3 og 6 årgang** og for Vejlebroskolens **2 obligatoriske fag i Håndværk & Design**

Ungdomsskolens Motorcenter

Dette udfoldes under dets eget punkt

Med venlig hilsen

Souschef

Rasmus Blichfeldt

Ishøj Ungdomsskole

Mobil: +45 51 33 21 68

Mail: rab@ishoj.dk

